ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN
V/v thông tin Sự kiện

AGRITECHNICA ASIA Live

2022 tại thành phố Cần Thơ

TP. Kon Tum, ngày         tháng      năm

Kính gửi:

- Các phòng, ban thành phố;
- Trung tâm VH-TT-DL&TT thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 2589/UBND-NNTN, ngày 10 tháng 8 năm 2022
của UBND tỉnh Kon Tum về việc tham gia sự kiện AGRITECHNICA ASIA
Live 2022; xét nội dung tham mưu của Phòng Kinh tế thành phố1, UBND thành

phố giao các phòng, ban thành phố, Trung tâm Vă hóa, TT-DL&TT thành phố,
UBND các xã, phường triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông thành phố:

Đăng tải sự kiện AGRITECHNICA ASIA Live 2022 với chủ đề "Cơ giới

hóa đồng bộ hướng đến nền nông nghiệp bền vững"  (diễn ra từ ngày

24/8/2022 - 26/8/2022 tại thành phố Cần Thơ) lên trang Thông tin điện tử thành

phố để người dân, doanh nghiệp biết, đăng ký tham gia.

 2. Các phòng, ban thành phố và UBND các xã, phường:

- Tuyên truyền, thông tin Sự kiện AGRITECHNICA ASIA Live 2022 để
các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã và người dân trên địa bàn thành

phố biết về Sự kiện trên.

 - Khuyến khích, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp
tác, cá nhân tham gia trưng bày, triển lãm các công nghệ, thiết bị, sản phẩm đặc

sản, sản phẩm OCOP trên địa bàn thành phố tại Sự kiện.

- Hướng dẫn người nông dân, người sản xuất đến tham quan học tập, trao đổi

kinh nghiệm về cơ giới hóa và phát triển nông nghiệp bền vững (nếu có nhu cầu).

- Các  thông  tin,  hoạt động  của  Sự kiện được liên tục cập  nhật,  thông

báo  trên Website địa chỉ: http://khuyennongvn.gov.vn/le-hoi-cgh_t113c151.

(Có Chương trình tổng thể Sự kiện kèm theo)

UBND thành phố báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;
- Thường trực Thành ủy (b/c);
- Thường trực HĐND thành phố;
- Đ/c Chủ tịch; các Đ/c PCT UBND TP;
- Phòng Kinh tế TP;
- Đ/c CVP; Đ/c PCVP phụ trách;
- Lưu: VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Anh Hùng

1 Tại báo cáo số 543/Bc-PKT, ngày 15/8/2022.

http://khuyennongvn.gov.vn/le-hoi-cgh_t113c151

SỰ KIỆN
AGRITECHNICA ASIA Live 2022

(diễn ra từ ngày 24/8/2022 - 26/8/2022 tại thành phố Cần Thơ)

Thời  gian Nội  dung

Ngày thứ nhất (24/8/2022)

8:30-12:00 Hội thảo 1: Cơ giới hoá đồng bộ hướng tới

nền nông nghiệp bền vững

13:30-17:00 Hội thảo 2: Tổng kết Chương trình CORIGAP

Ngày thứ hai (25/8/2022)

Địa điểm

Khách sạn Mường

Thanh Cần Thơ

Khách sạn Mường

Thanh Cần Thơ

 HOẠT ĐỘNG SỰ KIỆN

7:00-9:00

9:30-11:00

13:30-17:00

18:30-20:00

Tham quan mô hình trình

diễn Lễ Khai mạc sự kiện

Hội thảo 3: tham vấn xây dựng Trung tâm cơ

khí nông nghiệp vùng ĐBSCL

Đêm kết nối (Networking Night)

Viện Lúa ĐBSCL

Khách sạn Mường

Thanh Cần Thơ

UBND thành phố

Cần Thơ

Khách sạn Mường

Thanh Cần Thơ

 HOẠT ĐỘNG TRÌNH DIỄN VÀ TRIỂN LÃM

8:00-16:00 Trình diễn công nghệ trên đồng ruộng Viện Lúa ĐBSCL

8:30-16:00 Triển lãm máy nông nghiệp và sản phẩm OCOP Khách sạn Mường
Thanh Cần Thơ

Ngày thứ ba (26/8/2022)

8:00-16:00 Trình diễn công nghệ trên đồng ruộng Viện Lúa ĐBSCL

8:30-16:00 Triển lãm máy nông nghiệp và sản phẩm OCOP

Khách sạn Mường
Thanh Cần Thơ

Ghi chú: Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia các hoạt

động của Sự kiện theo mẫu Phiếu đăng ký gửi kèm.

		2022-08-16T11:33:15+0700

		2022-08-16T20:14:25+0700

		2022-08-17T07:50:03+0700

		2022-08-17T07:50:03+0700

		2022-08-17T07:50:03+0700

		2022-08-17T07:50:03+0700

		2022-08-17T07:50:03+0700